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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Vlora Krasniqi kundër portalit online Zëri.info 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 27 nëntor 2018, shqyrtoi ankesën e Vlora 
Krasniqit kundër portalit online Zëri.info lidhur me 
artikullin “Kjo është arsyeja pse vajza nga Dibra vrau 
prindërit e saj”, botuar me 04.09.2018, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M  
  
 

- Ankesa miratohet  
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
Në ankesë thuhet se portali online Zëri.info, në raportimin 
që ka bërë për një vrasje të trefisht që ka ndodhur në 
Dibrën e madhe të Maqedonisë, ka bërë shkleje të Kodit të 
Mediave të Shkruara të Kosovës. Si pasojë e asaj vrasje 
ishin shkaktuar tri viktima, nëna, babi, dhe vajza e vogël 
e familjes Pocesta. Pavarësisht se rasti ishte në 
ndjeshmëri të madhe është vepruar me pakujdesi, pasi që 
janë publikuar viktimat, mes të cilave edhe një vajzë e 
mitur. Në ankesë thuhet se duke bërë këtë, media ka shkelur 
Kreun e VI (Mbrojtja e fëmijëve dhe të miturve). 
 
KMShK, pasi shqyrtoi lajmin që portali Zëri.info ka huazuar 
nga mediat në Shqipëri, si dhe ankesën, gjeti se edhe në 
rastin e ripublikimit të lajmit nga shtypi jashtë vendit, 
mediat duhet të respektojnë parimet e Kodit të Mediave. Në 
këtë rast, bëhet fjalë për ripublikimin e vajzës së mitur. 
Pra, media në këtë rast ka shkelur Kreun VI (Mbrojtja e 
fëmijëve dhe të miturve). 
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


